
DECRET
Convocatòria del Ple ordinari núm. 07/2024
Exp. 1321562D

Relació de fets

Vistos els expedients conclosos que hi ha al departament de Secretaria.

Fonaments de dret

D’acord amb allò que disposen els articles 21.1.c) i 46.2.a) de la Llei 7/85, de 2 d’abril, reguladora de les 
bases de règim local, en relació amb els art. 41.4, 78 i concordants del Reial Decret 2568/1986, de 28 de  
novembre, pel que s'aprova el Reglament d'organització, funcionament i règim jurídic de les entitats  
locals, i per donar compliment a l’acord plenari de 13 de juliol de 2023, pel qual s'aprova el règim de 
sessions.

En virtut de tot això,
RESOLC:

Primer. Convocar la sessió ordinària núm. 07/2024, del PLE DE L’AJUNTAMENT, perquè tinga lloc, en 
primera convocatòria, el dia 30 de maig de 2024, a les 19.00 hores, i dos dies després, a la mateixa hora, 
en segona convocatòria, al saló de sessions de la casa consistorial, i que tractarà els següents punts:

ORDRE DEL DIA  

I. Aprovació d’actes

PUNT 1r Aprovació, si  escau, de les actes  de les sessions, ordinària núm. 05/2024,  de 25 d’abril  i 
extraordinària núm. 06/2024 de 13 de maig, de 2024 .

Expediente 1321562D: Ple ordinari núm. 7/2024 (30/05/2024)

II. Part resolutiva

PUNT 2n Dictamen a la proposta d’acord per a autoritzar  la cancel·lació del aval de l’entitat  Caixa  
Rural  de  Benicarló,  procedint a la  seua devolució  a  la  mercantil  URBANIZADORES UA7, 
d’acord  amb l’informe  proposta  del  TAG d’Urbanisme,  de  data  22  d’abril  de  2024  (Exp. 
523904W). 

Expediente 523904W  : Programa d'Actuació Integrada per al desenvolupament de la Unitat   
d'Actuació núm. 7, de sòl urbà, del Pla General; gestió indirecta: URBANIZADORES UA7, S.L. 

Ajuntament 
de Benicarló
Secretaria

Resolución Nº 2028 de 27/05/2024 "Convocatòria de la sessió ordinària núm 07/2024 deL Ple del 30 de
maig de 2024" - SEGRA 773197

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://benicarlo.sedipualba.es/

Codi Segur de Verificació: HEAA AFQ4 XXHM 3RTK 4WU9AJUNTAMENT DE BENICARLÓ

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

pr
es

id
en

t d
e 

l'A
ju

nt
am

en
t d

e 
Be

ni
ca

rló
Ju

an
 M

an
ue

l C
er

dá
 T

en
a

27
/5

/2
02

4

FIRMAT PER

El
 s

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Be

ni
ca

rló
Gr

eg
or

io
 J

uá
re

z 
Ro

dr
íg

ue
z

27
/5

/2
02

4

Pàg. 1 de 3

https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=523904
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=523904
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1321562
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HEAAAFQ4XXHM3RTK4WU9
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22383919&csv=HEAAAFQ4XXHM3RTK4WU9
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22384190&csv=HEAAAFQ4XXHM3RTK4WU9


PUNT 3r  Dictamen de l'aprovació inicial del  Pla d’emergència davant situacions de sequera en el  
sistema d’abastiment urbà en el municipi (PEM) segons  la proposta del regidor delegat de 
Medi ambient i Eficiència, Borja Castell Simó de data 5 de abril de 2024 (Exp. 1054949H).

Expediente 1054949H  : Aprobación del Plan de emergencia ante situaciones de sequía (PES)   

PUNT 4t Dictamen de l’Aprovació inicial del Pla d'acció per al Clima i l'Energia sostenible (PACES) del  
municipi de Benicarló, segons la proposta del Regidor delegat de Medi ambient i Eficiència, 
Borja Castell Simó de data 19 d’abril de 2024 (Exp. 1227447N).

Expediente 1227447N  : Aprobación del Plan Local de Acción por el Clima y Energía Sostenible   
(PACES) 

PUNT 5é Dictamen a la proposta d’aprovar l’expedient de reconeixement extrajudicial núm. 16/24, que 
correspon a  les  factures  que  s’expressen en  la  relació  de  factures  núm.  F/2024/16 
(Exp.1316480W).

Expediente 1316480W  : Reconocimiento extrajudicial nº 16   

PUNT 6é Dictamen a la proposta d’aprovar l’expedient de reconeixement extrajudicial núm. 17/24, que 
correspon a les  factures que s’expressen en la  relació de  factures  núm.  F/2024/17 (Exp. 
1316481X).

Expediente 1316481X  : Reconocimiento extrajudicial nº 17   

PUNT 7é Dictamen a la proposta d’aprovar l’expedient de reconeixement extrajudicial núm. 18/24, que 
correspon a  les  factures  que  s’expressen en la  relació  de  factures  núm.  F/2024/18  (Exp 
1316483Z). 

Expediente 1316483Z  : Reconocimiento extrajudicial nº 18   

PUNT 8é Dictamen a la proposta d’aprovar l’expedient de reconeixement extrajudicial núm. 19/24, que 
correspon a les  factures que s’expressen en la  relació de  factures  núm.  F/2024/19 (Exp. 
1316486D).

Expediente 1316486D  : Reconocimiento extrajudicial nº 19   

PUNT 9é Dictamen a la proposta d’aprovar l’expedient de reconeixement extrajudicial núm. 20/24, 
que  correspon a  les  factures  que  s’expressen en la  relació  de  factures  núm.  F/2024/20 
(Exp.1317085K).

Expediente 1317085K  : Reconocimiento extrajudicial nº 20   

PUNT 10é Dictamen  a  la  proposta  d’aprovar  l’expedient  de  reconeixement  extrajudicial  núm.  REC 
05/24-OACSE, que correspon a les factures que s’expressen en la relació de factures núm. 
F/2024/5 (Exp. 1317395Q-OACSE)

Expediente 1317395Q  : Reconocimiento extrajudicial número 5   

PUNT 11é Dictamen a la proposta d’aprovació inicial de l’expedient de modificació pressupostària núm. 
I-001/24-HPMP. (Exp. 1316731T).

Expediente 1316731T  : Crédito extraordinario y suplemento. RTGG   

PUNT 12é Dictamen a la proposta d’aprovació inicial de l’expedient de modificació pressupostària núm. 
I-002/24-HPMP. (Exp. 1317207E).

Expediente 1317207E  : Modificación presupuestaria. Suplemento de crédito. RTGG   

III. Part d’informació, impuls i control

PUNT 13é Proposta de  resolució formulada pel  grup municipal  VOX per a denunciar  les  negatives 
conseqüències del pacte verd europeu per als interessos nacionals i en defensa del sector  
primari espanyol (Exp. 1319432w).

Resolución Nº 2028 de 27/05/2024 "Convocatòria de la sessió ordinària núm 07/2024 deL Ple del 30 de
maig de 2024" - SEGRA 773197

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://benicarlo.sedipualba.es/

Codi Segur de Verificació: HEAA AFQ4 XXHM 3RTK 4WU9AJUNTAMENT DE BENICARLÓ

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

pr
es

id
en

t d
e 

l'A
ju

nt
am

en
t d

e 
Be

ni
ca

rló
Ju

an
 M

an
ue

l C
er

dá
 T

en
a

27
/5

/2
02

4

FIRMAT PER

El
 s

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Be

ni
ca

rló
Gr

eg
or

io
 J

uá
re

z 
Ro

dr
íg

ue
z

27
/5

/2
02

4

Pàg. 2 de 3

https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1317207
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1316731
https://oacse.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1317395
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1317085
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1316486
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1316483
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1316481
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1316480
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1227447
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1227447
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1054949
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HEAAAFQ4XXHM3RTK4WU9
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22383919&csv=HEAAAFQ4XXHM3RTK4WU9
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22384190&csv=HEAAAFQ4XXHM3RTK4WU9


expediente 1319432w  : moción plenaria pacto verde - grupo municipal vox - pleno mayo 2024   

PUNT 14é Proposta de resolució formulada conjuntament per els grups municipals Compromís, Partit 
Popular, Benigazlúm i VOX per a la millora de la circulació a l’antiga N-340 al seu pas pel 
nucli de Benicarló i la racionalització de la circulació de camions en la N-340 (Exp. 1319439E)

Expediente 1319439E  : Registre Electrònic MOCIÓ PLENARIA COMPROMÍS - PLE MAIG 2024   

PUNT 15é Dació de compte de l’informe de la Llei de morositat corresponent al primer trimestre de 
2024 (Exp. 1308748F).

Expediente 1308748F  : Ley de Morosidad y PMP primer trimestre 2024   

PUNT 16é Dació de compte de l’informe de la Llei de morositat corresponent al primer trimestre de 
2024 de l’OACSE (Exp.1303840P).

Expediente 1303840P  : LEY DE MOROSIDAD PRIMER TRIMESTRE 2024   

PUNT 17é Dació de compte de la relació de decrets i de resolucions de l’Alcaldia i Tinències de l’Alcaldia 
delegades, del núm. 1.445, de 19 d’abril de 2024, al núm. 1.988, de 23 de maig de 2024.

Expediente 1321562D: Ple ordinari núm. 7/2024 (30/05/2024)

PUNT 18é Dació de compte dels acords adoptats per la Junta de Govern Local del 20 d’abril de 2024 al 
23 de maig de 2024.

Expediente 1321562D: Ple ordinari núm. 7/2024 (30/05/2024)

PUNT 19é Punts d’urgències i mocions no inclosos a l’ordre del dia.

Despatx d’urgència núm. 1

Proposta de resolució formulada pels grups PSOE-PV i Compromís per tal de sol·licitar la 
retirada de la proposta de projecte de llei per la qual es regula la “llibertat educativa” per ser 
un proposta sense criteris pedagògics i perjudicial per a l’aprenentatge de les llengües de  
l’alumnat valencià (Exp. 1320092M).

Expediente 1320092M  : Moció Conjunta PSOE-COMPROMÍS Ple maig 2024   

PUNT 20é Precs i preguntes.

Segon. Contra aquest acte, per tractar-se d’un acte administratiu de tramit no qualificat, no procedeix 
la interposició de cap tipus de recurs.

Tercer. Si qualsevol membre no pogués assistir a aquesta sessió, haurà de comunicar-ho a aquesta  
Alcaldia.

Quart. Traslladeu aquesta resolució per Secretaria.

L'alcalde Del que n'he pres nota a l'efecte de donar-ne fe 
pública i transcriure-ho al llibre de resolucions.

El secretari general.

(Firmat digitalment) (Firmat digitalment)

Ajuntament 
de Benicarló
Secretaria

Resolución Nº 2028 de 27/05/2024 "Convocatòria de la sessió ordinària núm 07/2024 deL Ple del 30 de
maig de 2024" - SEGRA 773197

La comprovació de l'autenticitat d'aquest document i la resta d'informació està disponible en https://benicarlo.sedipualba.es/

Codi Segur de Verificació: HEAA AFQ4 XXHM 3RTK 4WU9AJUNTAMENT DE BENICARLÓ

FIRMAT PER

L'a
lca

ld
e 

pr
es

id
en

t d
e 

l'A
ju

nt
am

en
t d

e 
Be

ni
ca

rló
Ju

an
 M

an
ue

l C
er

dá
 T

en
a

27
/5

/2
02

4

FIRMAT PER

El
 s

ec
re

ta
ri 

de
 l'

Aj
un

ta
m

en
t d

e 
Be

ni
ca

rló
Gr

eg
or

io
 J

uá
re

z 
Ro

dr
íg

ue
z

27
/5

/2
02

4

Pàg. 3 de 3

https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1320092
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1321562
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1321562
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1087997
https://oacse.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1303840
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1308748
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1319439
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=1319432
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=968969
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=968969
https://benicarlo.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=968969
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HEAAAFQ4XXHM3RTK4WU9
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22383919&csv=HEAAAFQ4XXHM3RTK4WU9
https://benicarlo.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=22384190&csv=HEAAAFQ4XXHM3RTK4WU9

		2024-05-27T15:04:04+0200
	Firmes electròniques XAdES disponibles en https://benicarlo.sedipualba.es/ amb CSV HEAAAFQ4XXHM3RTK4WU9
	Seu Electrònica AJUNTAMENT DE BENICARLÓ




